



Otepää turuhoones avas ukсед kogukonnakeskus

Augustikuu viimasel päeval avas oma ukсед Otepää turuhoones tegutsev kogukonnakeskus. Uudistajaid oli omajagu, avatud uste päeva väisas ka Siseministeeriumi asekaitsler Raivo Küüt.

Möte, et Otepää turuhoones võiks olla terve kogukonna kooskäimise koht, hakkas idanema juba eelmise aasta novembris. Otepää Vallavalitsus tegi Otepää Külade Ühendusele ettepaneku turuhoones tegevuste käivitamiseks.

Otepää Külade Ühendus korraldas ideekorje ja siit edasi hakkasidki tegevused hargnema. Selle aasta jaanuaris asutati MTÜ Otepää Kogukonnaturg, mille eesmärgiks saigi toetada Otepää piirkonna väiketootjate ja eestvedajate koostööd, arendada kohalikke teenuseid ning tõsta kogukonnaliikmete aktiivsust. Tüblide ja aktiivsete vallakodanike ühise töö tulemusena sai tehtud plaan – turuhoonesse tulevad ruumid kogukonna kooskäimiseks – kogukonnakeskus ning kohalike väiketootjate toodangu müümiseks ehk taluturu pood-kohvik.

Tänaseks päevaks on suur töö tehtud ning kogukonnakeskuse pool hoonest on valmis. Siin on ruumikas seminaride pidamise koht koos esitlustehnikaga, köögi-tehnika ja nõudega varustatud köök, lastenurk ja kaugtöö tegemise koht. Kõiki ruume saab välja rentida – hinnakiri tagab soodsamad hinnad kogukondlikele tegevustele.

Taluturu pood-kohvik valmib selle

aasta detsembriks. MTÜ Otepää Kogukonnaturg juhataja Kaija Zujevi sõnul on eesmärgiks kujundada Otepää südames asuvasse turuhoonesse mõnus keskkond, kus pakutakse kohalike väiketootjate toodangut nii kaasa ostmiseks kui kohapeal tarbimiseks.

Edaspidi on plaanis pakkuda seda võimalust, et kaup võetakse väiketootjalt müügiks vastu nii, et tootja ei peaks ise oma toodangu müügiga tegelema.

Kauplemist saab jätkata ka turuhoone välikauplemise alal.

Otepää vallavanem Jaanus Barkala (pildil) sõnas, et kriitikat sai turuhoone üksjagu. „Oli kahtlejaid, kes arvasid, et kas see idee ikka hakkab vilja kandma. Nüüd on aga möte teoks saanud. Tegelikult oli kaudselt selle idee algataja endine vallavolikogu liige Karl Mõts, kes arvas, et Otepää turg võiks olla hubane kooskäimise koht, kus väiketootja saaks oma toote müügile tuua,“ märkis Jaanus Barkala. „Ühegi uue asja käivitamine ei ole kerge ja nõuab selles osalejate maksimaalset pingutust. Soovin tänada turu aktiivseid eestvedajaid MTÜ-st Otepää Kogukonnaturg ja Otepää Külade Ühendusest. Eriline tänu Triin Nurmsalule, Kaija Zujevile ja paljudele vabatahtlikele panustajatele, tänu kellele see kõik on teoks saanud. On suur rõõm, et Otepää on saanud endale kogukonnakeskuse ning peagi ka vajaliku ja väärtusliku turupoe, millest me kõik rõõmu tunneme ning mille tegemistes saame kaasa lüüa.“



Suur tänu ka kõigile toetajatele. Kogukonnakeskuse ja taluturu poe äriplaani koostamist toetas Kodanikuühiskonna Sihtkapital (KÜSK) 4000 euroga. Lisaks taotles MTÜ Otepää Kogukonnaturg edukalt LEADER rahastust Valgamaa Partnerluskogult. Esimene etapi ehk

kogukonnakeskuse sisustustööde toetuseks saadi ligi 27 000 eurot ning teise etapi ehk taluturu pood-kohviku toetuseks ligi 17 000 eurot. Otepää vald kattis Leader projektide omaosaluse summas 19 667 eurot, lisaks sellele tasub vald igakuiseid vee, elektri ja andmeside arved.

Hinnakirjaga saab tutvuda Otepää Kogukonnakeskuse Facebooki lehel.

Lisainfo: kogukonnaturg@gmail.com, Triin Nurmsalu tel. 5348 4495, Kaija Zujevi tel. 5305 7673.

Tekst ja foto: MONIKA OTROKOVA

Kaitseväge ja Kaitsealiidu õppus Ussisõnad

Kaitseväge ja Kaitsealiit korraldavad sellel sügisel õppuse Ussisõnad, mille raames ligi 10 000 maakaitseüksuste reservväelast värskendavad õppekogunemisel oma üksikvõitleja individuaalseid sõjalisi baastadmisi.

Lisaks harjutatakse jao ning rühma tasemel vastase kulumist ja varitsuste ning tõkete püstitamist.

„Operatsiooniga Ussisõnad suurendame me sõjaaja kaitseväge 10 000 inimese võrra. Sisuliselt on see üks suuremaid kvantitatiivseid arenguhüppeid kaitseväge ajaloos, mis toimub pooleteise aasta jooksul. See on kahtlemata suur väljakutse kaitsevägele ja Kaitsealiidule, kuid julgeolekuolukord meie ümber ei anna

meile õigust teha neid asju aeglasemalt või väiksemas mahus,“ ütles kaitseväge juhataja kindral Martin Herem.

„Eesmärgi saavutamiseks on aga määrava tähtsusega reservväelastest jao- ja rühmaülemate roll oma alluvate juhutamises ja ka väljaõppes. Mõnes mõttes suurendame me oma kaitsevõimet sarnaselt Ukrainaga 2022. aasta märtsis, kuid meil on olnud terve aasta ettevalmistusteks ja meie pole hetkel lahingutes,“ lisas kindral Herem.

Ussisõnad osalevad valdavalt need reservväelased, kes määrati 2022. aasta jooksul maakaitseüksuste koosseisu, kelle ajateenistusest on möödunud üle viie aasta ja kelle senised ametikohad on täidetud hiljem ajateenistuse lõpetanud reservväelastega. Samas võimaldab nende väljaõpe jätkuvalt täita sõjalisi ülesandeid.

Ussisõnade aktiivsem tegevus toimub 28. augustist 8. oktoobrini. Selles ajavahemikus korraldavad kõik Kaitsealiidu



maakaitseringkonnad koostöös kaitseväge üksustega neile määratud üksuste väljaõppe. Iga üksuse väljaõpe on jagatud

ülemate väljaõppeks, põhikoosseisu väljaõppeks ja koostegevusharjutuseks. Üldjoontes kestab iga maakaitseringkonna

korraldatav väljaõpe ligi 10 päeva.

Tegevused Otepää vallas

Valga maakonnas algab õppus Ussisõnad 29. septembril ja kestab kuni 8. oktoobrini. Selles ajavahemikus toimuvad mitmed tegevused, mis toovad teedele ja erinevatele maa-aladele tavapärasest suuremas mahus kaitseväge ja kaitseväge tehnikat.

Otepää vallas toimuvad peamised väljaõppe tegevused Otepää linnas ja Otepää linna lähiumbruses, mis toovad ajavahemikul 5.-7. oktoober kaasa ajutisi muudatusi liikluskorralduses.

Kaitseväge ja Kaitsealiit paluvad kohalikelt elanikelt mõistvat ja toetavat suhtumist ning tänavad kõiki, kes aitavad kaasa õppuse õnnestumisele!

Tunneme uhkust õppusel osalevate reservväelaste üle!



AMETLIK INFO

Otepää Vallavalitsuse istungil

05.09.2023

- Jäeti algatamata Vidrike külas asuva Tamme katastriüksuse detailplaneeringu keskkonnamõju strateegiline hindamine.
- Määrati Pilkuse külas asuva Männiku katastriüksuse (katastritunnus 63602:002:0123) jagamisel moodustatavate katastriüksuste kohanimed, koha-aadressid ja kasutamise sihtotstarbed järgmiselt: 1.1 katastriüksuse kohanimi Männiku, koha-aadress Männiku, Pilkuse küla, sihtotstarve maatulundusmaa; 1.2 katastriüksuse kohanimi Männioru, koha-aadress Männioru, Pilkuse küla, sihtotstarve maatulundusmaa; 1.3 katastriüksuse kohanimi Männimäe, koha-aadress Männimäe, Pilkuse küla, sihtotstarve maatulundusmaa.
- Kooskõlastati Kuigatsi külas Linnase maaüksusele kavandatava puurkaevu asukoht.
- Anti Tõnu Raakile projekteerimistingimused Päidla külas Nurme kinnistul elamu ja nelja abihoone ehitusprojekti koostamiseks.
- Anti Kait Vahterile projekteerimistingimused Kääriku külas Tornimäe kinnistul elamu ehitusprojekti koostamiseks.
- Anti Suusakeskuste AS-ile ehitusluba Nüpli külas asuval Munamäe kinnistul abihoone lammutamiseks.
- Anti Suusakeskuste AS-ile ehitusluba Nüpli külas asuval Uuemäe kinnistul pumphoone püstitamiseks.
- Anti Villa Cartelloni OÜ-le ehitusluba Arula külas asuval Ansu kinnistul tiigi rajamiseks.
- Anti Villa Cartelloni OÜ-le ehitusluba Kääriku külas asuval Parvetare kinnistul suvila püstitamiseks.

SEPTEMBRI JUUBILARID

90	
Mai-Liis Jõgi	13. septembril
Richard Lepiku	26. septembril
Silvia Tikis	28. septembril
85	
Elvi Päri	10. septembril
Malle Heitur	16. septembril
80	
Luule Sarap	10. septembril
Hellar Karjus	12. septembril
Enn Mõistus	14. septembril
Anette Härm	14. septembril
Kalju Must	17. septembril
Elmar Koppel	20. septembril
Maie Smit	28. septembril
75	
Tiiu Bogdanova	7. septembril
Viljart Vainula	22. septembril
Ahto Okas	22. septembril
Imbi-Mare Jürgenson	26. septembril
70	
Viljar Meister	27. septembril

Oktoobrikuu juubilaridel, kes ei soovi äramärkimist ajalehes, palume saata vastavasisuline teavitus e-posti aadressil: kristi.mitt@otepaa.ee või postiaadressil: Lipuväljak 13, Otepää 67405. Tel 766 4800.

SÜNNID

Karmo Peetsmann	25. augustil
Vicki Raidmets	1. septembril

Otepää Maitsete nädal tuleb taas!

12.-22. oktoober 2023 toimub Otepää piirkonna toitlustusasutustes taas Otepää Maitsete nädal „IseLoov“.

Pakume oma külalistele taas piirkonna eripäraseid roogi. Erimenüü hinnaks on 24-29 eurot. Osalevad: Ugandi Resto, Pühajärve Pubi, GMP

Pühajärve Restoran, Edgari Trahter, Munaka Resto ning uustulnukadena sellel aastal Sangaste Rukki Maja ja Vidrike Külamaja. Kohtumiseni Otepää Maitsetel!

MONIKA OTROKOVA

Projekti „Otepää Maitsete“ toetavad:



DETAILPLANEERINGUD

Otepää Vallavalitsus teatab, et Otepää vallasiseses linnas asuva Hundivälja katastriüksuse detailplaneeringu eskiislahenduse avalik väljapanek toimub 10.10.2023-09.11.2023.

Planeeringu koostamise eesmärgiks on kaaluda ehitusõiguse määramist tootmishoonete püstitamiseks. Terviklahenduse väljatöötamiseks on lisaks Hundivälja katastriüksusele kaasatud detailplaneeringu alasse Hundisoo tänav T1, Hundisoo tänav T2 katastriüksus ja Hundisoo tänav katastriüksuste osad. Planeeritava maa-ala pindala on ca 14 ha.

Tegemist on Otepää valla üldplaneeringut muutva detailplaneeringuga, sest kaalutakse maakasutuse juhtotstarbe puhkema, haljasala ja parkmetsa ning väikeses osas pereelamu maa muutmist tootmiskaaks.

Detailplaneeringu eskiislahendusega saab tutvuda Otepää Vallavalitsuses lahtioleku aegadel ning valla kodulehel: www.otepaa.ee/planeeringute-avalikustamine. Kirjalikke arvamusi detailplaneeringu eskiislahenduse kohta saab esitada Otepää Vallavalitsusele avaliku väljapaneku ajal kirjalikult aadressil Lipuväljak 13, Otepää, 67405 või e-postiga aadressil vald@otepaa.ee.

Detailplaneeringu eskiislahenduse avalik arutelu toimub 22.11.2023 kell 15 Otepää Vallavalitsuses (Lipuväljak 13, Otepää).

Täiendav info: planeerimisspetsialist Neeme Kurov, neeme.kurov@otepaa.ee, 7664820.

Otepää Vallavalitsus teatab, et Otepää vallasiseses linnas asuva Tehase ja Rummu katastriüksuste detailplaneeringu eskiislahenduse avalik väljapanek toimub 10.10.2023-09.11.2023.

Planeeritav ala hõlmab Tehase ja Rummu katastriüksust, kogupindalaga ca 18,9 ha. Planeeringu koostamise eesmärgiks on Tehase ja Rummu katastriüksuste ühendamine üheks krundiks, ehitusõiguse määramine tootmishoonete püstitamiseks, palgi ladustamisplatside ja veekogu rajamiseks.

Tegemist on Otepää valla üldplaneeringut muutva detailplaneeringuga, sest kaalutakse Rummu katastriüksus maakasutuse juhtotstarbe (osaliselt puhkema, haljasala ja parkmetsamaa ning osaliselt pereelamu) muutmist tootmiskaaks.

Detailplaneeringu eskiislahendusega saab tutvuda Otepää Vallavalitsuses lahtioleku aegadel ning valla kodulehel: www.otepaa.ee/planeeringute-avalikustamine. Kirjalikke arvamusi detailplaneeringu eskiislahenduse kohta saab esitada Otepää Vallavalitsusele avaliku väljapaneku ajal kirjalikult aadressil Lipuväljak 13, Otepää, 67405 või e-postiga aadressil vald@otepaa.ee.

Detailplaneeringu eskiislahenduse avalik arutelu toimub 22.11.2023 kell 13.30 Otepää Vallavalitsuses (Lipuväljak 13, Otepää).

Täiendav info: planeerimisspetsialist Neeme Kurov, neeme.kurov@otepaa.ee, 7664820.

Otepää Vallavalitsus korraldab Pühajärve külas asuva Allika katastriüksuse ja lähiala detailplaneeringu avalik arutelu 9.10.2023 kell 15 Otepää Vallavalitsuses (Lipuväljak 13, Otepää).

Detailplaneeringu eesmärk on välja selgitada katastriüksuste jagamise ja tekkivatele kruntidele ehitusõiguse määramise võimalikkus ning kruntidele juurdepääsu ja tehnovõrkude lahendamine. Planeeritav ala hõlmab Allika ja Vahtra katastriüksuseid ning osaliselt Sõjatamme katastriüksust. Planeeritava ala pindala on ca 1,2 hektarit.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimus 29.08.-11.09.2023, mille käigus laekus viielt inimeselt ettepanekud. Detailplaneeringuga saab tutvuda Otepää valla kodulehel https://www.otepaa.ee/planeeringute-avalikustamine

Täiendav info: planeerimisspetsialist Neeme Kurov, neeme.kurov@otepaa.ee, 7664820.

Otepää Vallavalitsus teatab:

Otepää Vallavalitsus on jätnud algatamata Vidrike külas asuva Tamme katastriüksuse detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on kaaluda võimalusi Tamme katastriüksuse hoonestusala muutmiseks ning ehitusõiguse määramiseks üksikelamu ja abihoonete projekteerimiseks ja ehitamiseks.

Keskkonnamõju strateegiline hindamine ei ole vajalik, sest kavandatava tegevuse keskkonnatingimustega arvestamine on võimalik planeerimisseaduse § 126 lõike 1 punkti 12 kohaselt detailplaneeringu menetluse käigus.

Detailplaneeringu algataja, koostamise korraldaja ja kehtestaja on Otepää Vallavalitsus (Lipuväljak 13, 67405 Otepää) ning koostaja OÜ Hendrikson & Ko.

Otsustega on võimalik tutvuda Otepää valla veebilehel, avalikus dokumendiregistris, Ametlikes Teadaannetes ja eelregistreerimisel Otepää Vallavalitsuses (aadress Lipuväljak 13, 67405 Otepää).

AMETLIK INFO

- Määrati ühele isikule sotsiaalteenuse toetus väljaspool kodu osutatava üldhooldusteenuse kulude katmiseks.
- Määrata kahele isikule sotsiaalteenuse toetus võlanõustamisteenuse kulude katmiseks
- Määrata ühele isikule toetus raske majandusliku olukorra kogusummas 150 eurot.
- Kinnitati viie hajaasustuse programmi projekti lõpparuanded.
- Kutsuti alates 6. septembrist 2023. a AS-i Otepää Veevärk nõukogu liikme kohalt tagasi Viljar Meister ja Jaanus
- Vabastati MTÜ EVEKO KOOR Otepää Gümnaasiumi peamaja aula ja klassiruumi kasutamise eest tasumisest proovide tegemiseks ajavahemikul 7. september 2023. a – 10. juuni 2024. a (mahus 2 korda nädalas).

12.09.2023

- Muudeti Otepää Vallavalitsuse 14. augusti 2023. a korralduse nr 2-3/465 „Otepää vallas asuvate reformimata maaüksuste riigi omandisse jätmisega nõustumine“ punktis 1.2 olevat maaüksuse katastritunnust.
- Määrati Päidla külas asuva Väärssi katastriüksuse (katastritunnus 58202:002:1051) jagamisel moodustatavate katastriüksuste kohanimed, koha-aadressid ja kasutamise sihtotstarbed järgmiselt: 1.1 katastriüksuse kohanimi Väärssi, koha-aadress Väärssi, Päidla küla, sihtotstarve maatulundusmaa; 1.2 katastriüksuse kohanimi Väärssimetsa, koha-aadress Väärssimetsa, Päidla küla, sihtotstarve maatulundusmaa.
- Määrati Sihva külas asuva Ala-Kondi katastriüksuse (katastritunnus 63601:002:0940) jagamisel moodustatavate katastriüksuste kohanimed, koha-aadressid ja kasutamise sihtotstarbed järgmiselt: 1.1 katastriüksuse kohanimi Ala-Kondi, koha-aadress Ala-Kondi, Sihva küla, sihtotstarve maatulundusmaa; 1.2 katastriüksuse kohanimi Marleeni, koha-aadress Marleeni, Sihva küla, sihtotstarve maatulundusmaa.
- Otsustati muuta Otepää Vallavalitsuse 13. septembri 2021. a korralduses nr 2-3/609 „Otepää valla omandis olevate kinnistute koormamine isikliku kasutusõigusega Enefit Connect OÜ kasuks“ Koolitare tänava ja Tehvandi tänav T1 koormatava ala pindala.
- Anti Marko Koortile ehitusluba Puka alevikus asuval Keskn tn 29 kinnistul elamu ümberehitamiseks.
- Anti Kastolatsi külas Otepää reoveepuhasti kinnistul asuval ehitisele (päikeseelektrijaam) kasutusluba.
- Anti Põru külas Sildu kinnistul asuval ehitisele (päikeseelektrijaam) kasutusluba.
- Anti Tiidu külas Kolmimäe tee 23 kinnistul asuval ehitisele (päikeseelektrijaam) kasutusluba.
- Määrati kahele isikule sotsiaalteenuse toetus hoolekandeasutuses väljaspool kodu osutatava üldhooldusteenuse kulude katmiseks.
- Määrati ühele isikule sotsiaalteenuse toetus sotsiaalt-ransporditeenuse kulu katmiseks.
- Määrati tervisetootus ühele isikule summas 300 eurot.
- Määrati toetus raske majandusliku olukorra puhul neljale isikule.
- Anti üürile Keeni külas Keeni tee 1-11 asuv korter.
- Lõpetati Sangaste alevikus Kooli tn 9-15 asuva korteri üürileandmiseks sõlmitud eluruumi üürileping.
- Määrati MTÜ P-RÜHM projekti „Palu bussijaam „uues kuues“ elluviimiseks 300 euro suurune kaasfinantseerimise toetus.

Avatud menetlus projekteerimistingimuste andmiseks Kauru- tootsi külas Viula kinnistul

Otepää Vallavalitsus on alustanud Kaurutootsi külas, Viula maaüksusel projekteerimistingimuste väljastamise avatud menetluse. Alal kehtib Järvekald, Mäe-Kauru, Mäe-Oriku, Ääre-Kauru, Kellamäe ja Kuldpõllu kinnistute detailplaneering (Otepää Vallavalikogu 23.10.2008 otsus nr 1-4-68). Taotleja soovib Viula hoonestusala nihutamist.

Arvamusi eelnõu kohta ootame kuni 03.10.2023 elektroonselt e-posti aadressile vald@otepaa.ee või paberkanalil aadressil Otepää Vallavalitsus, Lipuväljak 13, 67405 Otepää.

UPM-KYMMENE Otepää Vineeritehas pidas metsarahvapäeva

16. septembril oli metsarahvapäev. UPM-Kymmene Otepää vineeritehase pere võttis vastu külalisi. Huvilised said näha Eestis ainulaadset puidust autot (pildil).

Ilus ilm ja põnevad tegevused töid kohale üle 200 huvilise. Tutvuda sai vineeritehase tööga, demonstreeriti maailmatasemel helisüsteemi, mille tootmisel kasutatakse Otepääl tehtud vineeri. Lastele pakkus lusti ja lõbu Vembutaja batuut ning pakuti ka söögipoolist.

Ainulaadset ideeautot kasutati plastikust detaile, kus pool fossiilsest toorainest on asendatud puidukiududega. Koostöös Soome Metropolia ülikooliga ehitatud autot on UPM-Kymmene esitlenud nii Jaapanis kui ka Brüsselis, nüüd

jõudis see esmakordselt Eestisse.

Ideea autot on diiselmootor ning kütusena kasutatakse puidupõhist biodiisli, mida UPM-Kymmene grupp Soomes toodab. Auto tarbib kütust 3,41 liitrit 100 km kohta.

„Meie tehaserahval oli hea meel, et huvi meie tegemiste vastu nii suur on,“ sõnas UPM-Kymmene Otepää vineeritehase juht Silver Rõõmussaar. „Ideaauto näol saame näidata, kuidas on võimalik puitu paremini ära kasutada ja fossiilseid materjale puidukeemiaga asendada. Auto on täiesti sõidukõlblik ning sellega on lubatud tänaval liigelda. See ongi üks praktiline näide sellest, milline rohepöörde päriselt võiks välja näha.“

MONIKA OTROKOVA
Foto: VALJU ALOEL



Head Otepää valla ettevõtjad!

Olete oodatud kvartaalsele klubikohtumisele 28. septembril kell 14.00-16.00 Otepää Kogukonnakeskusesse Muna-mäe tn 4a.

Päevakorras:

- > Otepää Kogukonnakeskuse tutvustus.
- > Ülevaade Lõuna-Eesti turismiklastri tegevusest.

- > Otepää ettevõtjate koostöökohad erinevates projektides ja sündmustel.
- > Turundusinstrumentide arendamine (visit-oteppaa), tootearenduse koolituste sarja avamine, koostöö arendamine jne.
- > Arutelu erinevatel teemadel.

Kui sul on mõtteid ja ettepanekuid, siis

anna sellest kindlasti teada hiljemalt 25. septembriks.

Palume eelnevalt registreeruda <https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQL-SedHEEYwLn6PvGoRlpKwzEppONuk-MqsiGWQTDvZzI0oL4OA0g/viewform> või saata e-mail: riina.savisaar@oteppaa.ee.

Kohtumiseni!

RIINA SAVISAAR
ettevõtluse- ja arendusteenistuse
juhataja
Tel. +372 5647 4875,
riina.savisaar@oteppaa.ee



Lugeja kirjutab

Pühajärve tee 8a elanike arvamus detailplaneeringu kohta

Kolmapäeval, 23.08.23 toimus Otepää Vallavalitsuses Pühajärve tee 6, Pühajärve tee 8, Lipuväljak 7a, Lipuväljak 7b ja Alajaama haljasala katastrüksuste detailplaneeringu eskiislahenduse avalik arutelu.

2022. aasta lõpus esitas Ugandi Capital OÜ avalduse Otepää valla üldplaneeringut muutva detailplaneeringu algatamiseks. Detailplaneeringu eesmärgiks oli ehitusõiguse kaalumise 2 korterelamu rajamiseks (neljakorruselise korterelamu kõrgusega kuni 16 m ja viiekorruselise korterelamu kõrgusega kuni 18 m) korterite koguarvuga kuni 50. Kahjuks ületasid planeerimisetpanekus olevad korterelamute kõrgused Otepää valla üldplaneeringus ette nähtud kõrgusi (kuni 12 m).

08.12.22 sõlmisid Otepää Vallavalitsus ja Ugandi Capital OÜ koostöökokkuleppe üldplaneeringut muutva detailplaneeringu koostamise tellimiseks, korralda-

miseks ja läbiviimiseks. Üldplaneeringut muutva detailplaneeringu algatamise põhjenduseks toodi Ugandi Capital OÜ poolt välja asjaolud, et Otepää linnas on pakkumisel vähe kortereid (01.12.22 seisuga oli väidetavalt müügis 4 korterit) ning viimase 30 aasta jooksul ei ole linna uute korterelamute ehitamist ehitatud.

Otepää valla poolt oli olemas ka toetus uute korterelamute ehitamiseks, kuna Otepää valla arengukavas 2019-2028 tuuakse välja, et üheks peamiseks eesmärgiks on elanikkonna kasvu soodustav elamumajanduse arendamine.

Tegelikult on Ugandi Capital OÜ poolt esitatud väide, et 30 aasta jooksul ei ole linna ühtegi uut korterelamut ehitatud veidi eksitav – sellel perioodil on valminud korterelamud Pühajärve tee 8a ja Lille 4, praktiliselt ehitati uuesti/renoveeriti ka korterelamu Pühajärve tee 20. Käesoleva suve alguses valmis aadressil Otepää Kopli tänav 2a korterelamu (val-

minud korterite arv 40+), mis oli algselt küll mõeldud üürimajaks, aga mille 22 korterit on hetkel kinnisvaraportaalis kv.ee müügis.

Seega on olukord Otepää kinnisvaraturul oluliselt muutunud – võrreldes eelmise aasta 01.12.22 kuupäevaga, mil kortereid oli müügis vaid 4, on 30.08.23 kuupäevaga müügis neid 28, sh. 22 uusarenduse korterit (millest on hetkel broneeritud vaid 2 ühetoalist). Lahe Kinnisvara kodulehel on Kopli 2a vabu kortereid pakkumisel lausa 28 tükki.

Meil, kui Ugandi Capital OÜ poolt planeeritavate korterelamute tulevastele naaberelamute elanikele, on küsimus – kas peale uue korterelamu Kopli 2a müügiturule jõudmist on endiselt vajadus muuta kehtivat üldplaneeringut, loodetavasti piisab mõnest korterist vähem uutes planeeritavates korterelamutes ja nende kõrgused piirduksid siiski 12 meetriga?

Selgituseks olgu öeldud, et tulevase

korterelamuid ümbritsevad 2- ja 3-korruselised korterelamud. Kui praegu on iga korterelamu (Pühajärve 8a, Kopli 1a ja Kopli 1b) maja ees seisimas maksimaalselt 10 autot, siis planeeritavad kaks korterelamut lisaksid meie „sisehoovi“ 50 autode parkimiskohta (!), mis meenutaks juba väiksema kaubakeskuse parklat. Uute, Otepää mõistes kõrgete ehitiste lisandumine naabrusesse halvendaks nii meie kui ka naaberelamute elanike elukeskkonna kvaliteeti – lisaks tihedale autode liikumisele ja nende poolt tekitatud heitgaasidele väheneks liikluskorraldus oluliselt ka ümbruskonna laste turvalisus õues mängides.

Samuti soovime teada, kuidas sobituvad planeeritavad 4- ja 5-kordne korterelamu linnapilti – kas selle kohta on olemas mõne arhitekti hinnang?

Pühajärve tee 8a korterite 2,3,4,5,6,7 elanikud

Selgitus

Pühajärve tee 8a korterelamu võeti tõesti kasutusele tervelt aasta varem kui 30 aastat tagasi – täpsemalt toimus see aastal 1994 ehk hoopis 29 aastat tagasi. Igaüks saab seda Eesti Vabariigi ehitusregistrist kontrollida. Kahjuks ei muuda see kuidagi üldist pilti ja kirjeldust Otepää elamumajanduses viimastel aastakümnetel.

Praegusele detailplaneeringu alale on lubatud ehitada kuni 5-korruselise äriotstarbelise hoone kõrgusega kuni 16m maapinnast, mis on 4 m võrra kõrgem kehtiva üldplaneeringuga lubatud hoone kõrgusest. Ugandi Capital on seisukohal, et sellesse piirkonda sobiks tõenäoliselt paremini eluasemed. Käesoleva detailplaneeringu menetlusega peakski selgeks saama, kas sinna on

mõistlikum ehitada korterelamu või on piirkonna arengu mõttes sarnane mahuga ärihoone parem variant.

Kirjeldus, et ümberringi oleks justkui madalhoonesus, on vale. Maa-ameti 3D kõrgusmudeli kohaselt on üle tänava (Pühajärve tee) oleva kahe hoone (Virulombi tn 2, Pühajärve tee 1) kõrgus 14 m – need on Kultuurikeskus ja Varajase Kaasamise Keskus. Piirnevate korterelamute kõrgused on 10, 11, 12 ja 16m (Otepää Üürimaja). Piirkonna kõrgeim hoone on 22 meetriga vallavalitsuse hoone.

Praeguse lahenduse järgi on eelkõige arvestatud piirkonnas välja kujunenud olukorraga. Planeeringuala naaberkrundil Kopli tn 1a on korteri kohta krundi pinda 80,5 m², Kopli tn 1b 64,3 m² ning Pühajärve tee 8a 262,7 m², keskmiselt on kolmel nimetatud krundil kokku 96,6

m² krundi pinda korteri kohta. Käesoleva detailplaneeringuga kavandatakse kahele krundile kokku 50 korterit ning kruntide pindala on kokku 4943 m², mis teeb 98,9 m² krundi pinda korteri kohta ning vastab piirkonnas välja kujunenud olukorrale.

Planeeringuga kavandatavate hoonete arhitektuurse lahenduse autor on tunnustatud ja suurte kogemustega Arhitektuuribüroo Korrus. Linn on kompaktses hoonestusega asula. Linn, eriti (Otepää) kesklinna ala, on mõeldud kohaks, kus on hooned tihedamalt ja kõrgemad. Teistmoodi ei ole võimalik linnalikkude keskkonda kuidagi luua. Keeruline on mõista vahel esinevat vastu-pidist loogikat.

Ugandi Capital
SIIM KALDA

Keeni Põhikooli ja Puka Kooli direktor on Tanel Meiel



Alates 11. septembrist on ametis uus Keeni Põhikooli ja Puka Kooli direktor Tanel Meiel.

Tanel Meiel on lõpetanud Tartu Ülikooli sotsiaalteaduste bakalaureuse kraadiga ning tal on Tartu Ülikooli magistrakraadid religiooniuringutes ja teoloogias. Ta on töötanud üle 15 aasta üldhariduskoolides riigikaitse- ja filosoofiaõpetajana. Varasemalt on ta töötanud militaarvaldkonnas, Tartu Ülikoolis ja mitmetes riigiasutustes. Tanel Meiel on EELK Sangaste Püha Andrease koguduse õpetaja.

„Annan Keeni Põhikoolis lisaks inimeseõpetuse tunde, õigupoolest minu esimene tööpäev algaski nende tundidega. Olin meeldivalt üllatunud heast vastuvõtust,“ ütles Tanel Meiel. „Käisin nii Keeni Põhikooli kui ka Puka Kooli õppeaasta avaaktusel. Tahan mõlema kooli jaoks leida parimad võimalikud valikud, et edendada kohalikku hariduselu.“

Tanel Meieli tööaeg on jagatud kahe kooli vahel: esmaspäeval ja kolmapäeval on ta Keeni Põhikoolis, teisipäeval ja neljapäeval Puka Koolis. Reedel on ta mõlema kooli päralt või vallavalitsuses.

Kontaktandmed:

Tanel Meiel tel. 501 8803
E-post: Tanel.Meiel@oteppaa.ee

Vastus Pühajärve tee 8a elanikele

Otepää Vallavolikogu poolt algatatud detailplaneeringu eesmärk on ehitusõiguse kaalumise kahe korterelamu rajamiseks, lisaks sellele üldiste maakasutuse tingimuste määramine ja heakorralduse, haljastuse, juurdepääsude, parkimise ja tehnovõrkudega varustamise põhimõteline lahendamise. Kas ja millistel tingimustel detailplaneering Otepää Vallavolikogu poolt kehtestatakse, selgub planeerimismenetluse tulemusena.

Otepää Vallavolikogu on koostamisel olevale detailplaneeringule väljastanud lähteseisukohad, mille väljatöötamisel oli kaasatud ka muuhulgas Otepää Vallavolikogu planeerimiskomisjon. Komisjoni liikmete hulgas on ka tegutsevad arhitektid.

Koostamisel olev detailplaneering on alles menetluse algusjärgus – ees seisab veel arvamusel küsimine puudutatud isikutelt ja riigiametitega kooskõlastamine. Kui esitatud arvamusel, tähelepanekute ja ettepanekute kohta on seisukohad kujundatud, siis toimub volikogu poolt otsustamine, kas planeering vastu võtta või mitte. Kui planeering on vastu võetud, siis läheb see avalikule väljapanekule. Kõikides planeeringuetappides on huvitatud isikutel võimalus avaldada arvamust ja teha ettepanekuid.

Otepää Vallavalitsus



KULTUURIKALENDER

Otepää Kultuurimaja

Lisainfo Merle Soonberg +372 566 26 481

22. septembril kell 19.00 Otepää Kultuurimajas Rukki Narrid etendus "Nunnad". Sangaste teater Rukki Narrid toob meie lavalaudadele nunnad, kuid keegi ei tea, kust kloostrist nad pärit on, aga seda, mis nendega seal laval toimuma hakkab peate ise tulema vaatama. Nii palju teame, et Margus Oopkaup kirjutas komöödia, Merilin Kirbits lavastas ning lavale astuvad Kärt Kooser, Rait Elvet, Ene Tuisk, Anne Zimbort, Maiken Ostrat, Ly Käärrik ja Marina Pulver. *Pilet 7€.* *Avatud on kohvik!*

1. oktoobril kell 11.00-15.00 Otepää Kultuurimajas Otepää valla II VÄÄRIKATE FESTIVAL. Elanikkonna kaitsmisest räägib Päästeameti Lõuna päästkeskuse ennetuspartner MERLE LIBA. Päevakajalistest probleemidest ja muredest räägib Otepää piirkonnapolitseinik KARL KUNTUS. Virgutavaid harjutusi teeb koos teiega Vikerraadio virgutusvõimlemise saatejuht MARTIN KÖRV. Lihtsate ja käepäraste vahenditega eneseabi massaažikoolituse teeb Eesti Massaaži- ja Teraapiakooli tudeng KÜLLI, kes tegeleb teiega ka individuaalselt terve päeva jooksul. Astroloog MARIA ANGEL räägib, mida toob aasta lõpp igale tähemärgile. Päeva lõpetab meeleolukalt Haaslava meeskoori "noorte meeste punt" ehk topeltkvartett VÄIKE PUNT Kalev Lindali juhendamisel. *Kaetud on kohvilaud.* *Sündmus on TASUTA.* Lisainfo Merle 56626481

Sangaste Kultuurimaja

Lisainfo Marina Pulver +372 530 08 226

1. oktoobril kell 17.00 Tsooru külateater etendus "Ka N(L)aine on inimene". Lavastaja: Laine Keerov. Osades: Marge Annus, Ale Annus, Rainer Hillak, Anneli Vissel või LY Raudsepp, Ragne Jöela, Herki Hillak, Liis Keerov või Lily Keerov, Jarek Jöela. *Pilet 7€*

15. oktoobril kell 12.00 Marika Sootsi Tervislike suupistete töötuba. *Osalustasu 10€.* Lisainfo ja registreerimine: Marina 5300 8226

Puka kultuurimaja

Lisainfo Katrin Uffert +372 555 33 564

2. oktoobril kell 13.15 Puka Kultuurimajas Rahvusvahelise Muusikapäeva kontsert. Esinevad Puka lastekoor ja mudilaskoor Sille Lõondre juhendamisel ja noor ooperilaulja Lilian Sauvola. Lilian on 12-aastane Elva koolitüdruk, kes on võitnud mitmeid võistlusi nii Eestis kui ka välismaal. Kontserti korraldab Puka Kool ja Puka Kultuurimaja. *Kontsert on kõigile tasuta.* INFO: 555 33 564

8. oktoobril kell 10.00-15.00 Puka Kultuurimaja pargis Puka sügislaul ja rahvusvahelise loomakaitsepäeva tähistamine. Kutsume kohalike ja ka kaugemalt kauplejaid PUKA SÜGISLAADALE. Kaubaks sobivad taimed, aiasaadused, hoidised, küpsetised, lemmikloomade kaubad, käsitöö, omalooming, ehted, raamatud jne. Oodatud on ka toredad ideed – töötoad, näomaalingud jne. *Rohkem infot: 555 33 564 Katrin Uffert või Puka Kultuurimaja FB lehel*

8. oktoobril kell 12.00-13.30 Puka Kultuurimaja pargis „PUKA MATSUKAS 2023” ja lõbus kostüümivõistlus „NAGU KAKS TILKA VETT”. „PUKA MATSUKAS 2023” – mitteametlik koertenäitus, kus neljakäpalised näitavad oma parimaid oskusi. PUKA MATSUKALE saab registreerida viies kategoorias: * KUTSIKAD kuni 1 aastat. * VETERANID alates 8 aastast. Ülejäänud vanuses koerad. * ALLA PÕLVE kõrgusega (turja kõrgus kuni 50 cm. Koerad vanuses 1-8 aastat). * ÜLE PÕLVE kõrgusega (turja kõrgus üle 50 cm. Koerad vanuses 1-8 aastat). * UUS KATEGORIA! VARJUPAIGAST VÕETUD KOERAD Koera saab registreerida näitusele Puka Kultuurimaja FB lehel (osalustasu 7 eur). Koera saab registreerida ka kohapeal Puka Kultuurimaja pargis kell 11.30-12.00 (osalustasu 10 eur). „PUKA MATSUKA 2023” lõpetame lõbusa kostüümivõistlusega „NAGU KAKS TILKA VETT” *Rohkem infot: Puka Kultuurimaja FB lehel või tel: 555 33 564*

8. oktoobril kell 10.00 Puka Kultuurimaja väikeses saalis Puka maleturniir "Kirju sügis". Maleturniirile saab registreerida tel: 555 33 564 või kohapeal Puka Kultuurimaja väikeses saalis alates kella 09.30st. Turniiri toetab Valgamaa Spordiliit.

12.05.-30.09. Puka kultuurimajas Ruudu Rahumaru uus fotomaa-
lide näitus "Templihoidjad". "Templihoidjad" on natuke animistlik ja üleloomulik näitus inimese ja ürglooduse vahelisest süner-
giast koos kunstniku enese tundeilma eksootiliste ja orgaaniliste mustrikirjadega. *Näitust saab vaatama tulla eelnevalt kokku leppides tel: 555 33 564 Katrin Uffert.*

Nõuni Kultuurimaja

Lisainfo Marika Viks +372 534 65 648

6. oktoobril kell 19.00 kontsert Argentiinast Kuubani. Külle tulev suurepärased muusikud, kelle esituses saab kuulda erinevate maade muusikat. Üles astuvad: Jens Lundberg (Rootsi) – bandoonium, Kristjan Rudanovski – viiul, Aare Tammesalu – tsello, Robert Nõmmann – kontrabass. *Pilet 10 € (pileteid saab osta enne kontserti kohapeal).* Lisainfo: Marika 5346 5648.

Otepää valla
II VÄÄRIKATE FESTIVAL
01. OKTOOBRI 2023 KELL 11-15
OTEPÄÄ KULTUURIMAJAS

Ennetus
Päästeameti Lõuna päästkeskuse ennetuspartner **MERLE LIBA**

Ohutus
Otepää piirkonnapolitseinik **KARL KUNTUS**

Eluröömus liikumine
Virgutusvõimlemine - juhendaja **MARTIN KÖRV** Vikerraadiost

Eneseabi
Eesti Massaaži- ja Teraapiakooli massaažikoolituse **KÜLLI** juhendamisel

Uudishimu
Astroloog **MARIA ANGEL** räägib, mida toob aasta lõpp igale tähemärgile

Meelelahutus
Päeva lõpetab meeleolukalt Haaslava meeskoori "noorte meeste punt" ehk **VÄIKE PUNT** Kalev Lindali juhendamisel

Kaetud on kohvilaud.
Sündmus on TASUTA

Otepää Kultuurikeskused

MEIOS MEIOS MEIOS MEIOS

Pilet 10€
Pileteid saab osta enne kontserti kohapeal

R 6.10: Argentiinast
kl 19: Kuubani

Nõuni kultuurimaja

Jens Lundberg bandoonium, Rootsi
Kristjan Rudanovski viiul
Aare Tammesalu tsello
Robert Nõmmann kontrabass

Info: Marika 53465648

OSALUSTASU 10€
LISAINFO JA EELREGISTREERIMINE: MARINA 53008226

MARIKA SOOTSI TÖÖTOAD

15. OKTOOBER 2023 KELL 12.00
SANGASTE KULTUURIMAJAS

Tervislike suupistete töötuba

OSALUSTASU 10€
LISAINFO JA EELREGISTREERIMINE: MARINA 53008226

TSOORU KÜLATEATRI ETENDUS

Ralf Parve
KAN(L)AINE ON INIMENE

Lavastaja: Laine Keerov

Osades: Marge Annus, Ale Annus, Rainer Hillak, Anneli Vissel või LY Raudsepp, Ragne Jöela, Herki Hillak, Liis Keerov või Lily Keerov, Jarek Jöela

01.10.2023 kell 17.00
Sangaste kultuurimajas
Pilet 7EUR

Puka Kultuurimaja suures saalis
2.oktoobril kell 13.15

RAHVUSVAHELISE
MUUSIKAPÄEVA
kontsert

Esinevad:

Puka Kooli lastekoor ja mudilaskoor
Sille Lõondre juhendamisel

Noor ooperilaulja
Lilian Sauvola

Sündmus on tasuta
Kontserdi korraldavad Puka Kool ja Puka Kultuurimaja

Otepää Vallavalitsus

võtab tööle

tugiisiku Urvaste Koolis käivale puudega lapsele (16-aastane tüdruk) koolitundide ajaks.

Töö käsunduslepingu alusel. Kool asub Urvaste külas, Antsla vallas Võrumaal.

Töö algus: esimesel võimalusel.
Kuulutus kehtib kuni 29.09.2023. a.

Avaldus ja CV saata: pille.sikk@oteppaa.ee.

Lisainfo tel 53 033 032 (Kristin Leht) või 52 47 930 (Pille Sikk).

Suve lõpupoole helises Nõuni muusikast

11. augustil, sumedal augustiõhtul oli võimalik nautida suurepäraselt kontserti läti kitarristi Mārcis Auziņši esituses. Võrratutele helidele lisas meeleolu tassikese piparmünditee lõhn ja noorte küpsetatud tükikese šokolaadikoogi hõng.

26. augustil süüdati päikeseloojangul randades kui ka siseveekogude kallastel sajad ja sajad lõkkesid tähistamaks Muinastulede ööd. Nii ka meil. Seekord hirmutas suur tumesinine pilv meie kontserdi kultuurimaja. Naisansambli "Mesi" meeleolukas kontsert ja ka kõhutantsija Adira nauditav esinemine tõi suure aplausi ja lisalood. Vihangi jäi üle ning ööhämaruses sai süüdatud Nõuni vana koolimaja rannas lõkkesid ning maistada noorte küpsetatud minipannkookide ja koduse moosiga. Eriti armas oli väike Katriina, kes oli kaasa toonud külakostiks enda küpsetatud ülepannikoogid, ise kõrval ohatas "Oleks teadnud, oleks rohkem küpsetanud."

1. september ja kooli algus ning maja täitev diskotümps. Väike vahepaus võeti küll ainult siis, kui külla saabusid kaks armast karvakera kutsut või oli aeg jäätisekokteilidele nautida või pizzat ampsata.

10. septembril tähistati vanavanemate päeva. Ka see on muusika vanavanemate hingele, kui lapselastel saad kingituse. Ja kingitus oli tore, õpetaja Carmen juhendamisel meisterdati vahvad tassiküünlad.

17. septembril Tärta rattamaratoni Palu toit-

lustuspunktis meie noortega vabatahtlik abi on samuti muusika, muusika väsinud rattalise kõrvadele: "Sööma, jooma. Täidame pudeleid..." Ja juttu jätkus kauemaks. Ka see on muusika, Nõuni noored kalaringsis osalejad olid pühapäeval tubli kuus tundi kalavetel ning tagasi tuldi

uhke saagiga. Kirjutaks selle rõõmu muusikasse, oi see oleks tore viisijupp. Mis on muusika?

Kuula, otsi, leia ning rõõmusta! Meie oleme muusikale avatud, ole sinagi ja kohtume Nõunis!

Nõuni kultuurimaja kultuurikorraldaja
MARIKA VIKS

A. Gailiti Sünnikodu Selts kutsub üritusele
15. oktoobril 2023 Nursi endises koolimajas algusega 11.00

August Gailiti vendade saatus

Rainer Kuutma

Uuno Ojala
Nursi veskitest

info: Svetlana Oper
svetlanaoper@gmail.com
53495715

toetab
Otepää Vallavalitsus

Koolieelse ettevalmistuse rühmad Otepää Gümnaasiumis

Koolieelse ettevalmistuse rühm 2024. aasta sügisel kooliteede alustavatele lastele alustab Otepää Gümnaasiumis **09. oktoobril 2023.**

Õpetajad ootavad lapsi algklasside maja fuajeesse kell 12.15. Õppetegevus toimub esmaspäeviti kell 12.30-13.50.

TÄHTAEG avalduste esitamiseks on **02. oktoober 2023.**

Avaldusi saab esitada e-posti teel: kool@nuustaku.edu.ee (digitaalselt allkirjastatuna) või kooli kantseleis lahtiolekuaegadel.

Avalduse vorm on kättesaadav kooli veebilehel (valida menüüst „Dokumendid/ Blanketid/Avaldus koolieelse ettevalmistusrühma avaldus“).

Rühmade õpetajad on Pille Möll ja Merike Laiv.

Otepää Maarja kirikus
pühapäeval, 24. septembril 2023 kell 11.00

armulauaga jumalateenistus

Otepää koguduse õpetaja, piiblitõlkija ja keelemees
Adrian Virginus 360

Õnnistatakse mälestustahvel

Teenib EELK Valga praostkonna praost Mart Jaanson
Laulab EELK Otepää koguduse ansambel
Orelil Heivi Truu

Info +372 5661 1443, mart.jaanson@eelk.ee

Sügisromantika Sangaste Rukki Majas

28. septembril 2023
Kolmekäiguline kontsert-õhtusöök

Muusikalise elamise serveerib
Ott Lepland

Sangaste Rukki Maja korraldab sel sügisel 3 artistilist tundi Eesti artistidega, kes annavad meie restoranis eksklusiivse kontserdi. Müügil on ka spetsiaalselt selleks õhtuks valmistatud kolmekäiguline õhtusöök.

Menüü

Eelroog
Lerge pardiõli salat granaatõuna ja borsanico kastmega

Pearoog
Kauaküpsemud veisepõsk kartulipiiree ja panase veini kastmega

Dessert
Kõhine mustika pannacotta

Sõõgi kõrval nautimiseks pakume Rukki Maja veini.

Piletid: Kontsert-õhtusöök 65€ inimese, kontsert-õhtusöök koos majutuse ja hommikueinaga 99€ inimese.
Piletid saadaval vaid eelmise nädala lõppedes või telefonil 766 9323. Kõrva, kohade arv on piiratud.
Lisatud arvutatakse 1800, arhiviserveeritakse 1500.

PUKA MATSUKAS 2023

KÕIKIDE KOERTE NÄITUS

ja lõbus kostüümivõistlus "Nagu kaks tilka vett"

Puka Kultuurimaja pargis
8 oktoobril kell 12.00

Osavõttasut:

eelregistreerimisel (Puka Kultuurimaja FB lehel) - 5 €, kohapeal - 10 €
Pool kogutud rahast annetame Valgamaa loomade varjupaigale
INFO: 555 33 564

Otepää Kultuurikeskused Otepää Puka Kultuurimaja

Otepää valla raamatukogudes on kasutusel tagastuskastid

Augustikuu lõpupäevil paigaldati kõikide Otepää valla raamatukogude seintele tagastuskastid. Nüüd on kõigil lugejatel võimalik tagastada raamatuid ja ajakirju ka ajal, mil raamatukogu on suletud.

„Tänapäeva tiheda ja kiire elutempo juures on see väga teretulnud ja lugejad on tagastuskastide järele juba tükk aega küsinud,“ märkis Pühajärve vanemraamatukoguhooldija Ly Haaviste. „Tagastuskastidesse palume lugemisvara panna ainult siis, kui raamatukogu on suletud. Tööajal on meil rõõm ikka silmast silma koh-

tuda ja raamatuid kogus vastu võtta.“

Samuti on raamatukogutöötajatel palve suurema koguse raamatute tagastamise korral leida võimalus tulla lahtioleku ajal raamatukokku. Kuna tagastuskasti ava on suhteliselt väike, tuleks paksemad raamatud keskelt avada ja siis kasti sisestada.

Tagastuskastid paigaldas firma Belle Industries BV OÜ. Tagastuskastide soetamise ja paigaldamise rahastas meede "Rahvaraamatukogude arendusprojektid (määruse § 3 lõike 1 punktides 5-7 nimetatud investeeringutegevu-

sed)". Taotlusvooru aluseks on kultuuriministri 21.02.2023 määrus nr 1 „Rahvaraamatukogudele riigieelarvest finantseeritavate rahvaraamatukogude arendusprojektide toetamise tingimused ja kord“. Projekti kogumaksumus oli 3252,00 eurot, millest toetus tuli Kultuuriministeeriumist 50%, ehk 1626,00 eurot. Ülejäänud 50% ehk 1626,00 eurot rahastas Otepää Vallavalitsus.

Kohtumiseni raamatukogudes!

MONIKA OTROKOVA

SANGASTE TEATER RUKKI NARRID ESITAB

7€ AVATUD KÕIKI

NUNNAD

AVATUD KÕIKI

Kärt KOOSER Rait ELVET Ene TUISK

Anna ZIMBROT Maire OSTRAT Ly KÄÄRIK Marina PULVER

22.09 OTEPÄÄ KULTUURIMAJAS KELL 19.00

Otepää Kultuurikeskused Otepää Puka Kultuurimaja



Palu bussijaam uues kuues



Eelmise sajandi kuuekümnendatel tekkisid mitmete teede äärde tellistest bussijaamad. Omal ajal võis neid isegi puhkealadeks nimetada, sest seal oli muu hulgas ka väike haljastus ja mõnel pool ka näiteks tualetid.

Nüüd on nad oma aja ära elanud ja enam ei osata nendega midagi peale hakata. Mitmel pool Eestis on kogukonnad nad oma hoolitsuse alla võtnud ja jõudumööda renoveerinud ja uuele elule aitanud.

Nii ka Palus. Kohalikud märkasid, et matkajate ja rahvasportlaste seas on Palu bussijaam mõnusaks puhkepaigaks kujunenud. Asub see ju Tartu maratoni raja ääres.

Kunagisel mõttetalgutel ütles ka Tartu maratoni peakorraldaja Indrek Kelk, et sellised puhkealad võiksid olla kogu raja ulatuses. Maratoni rajal on tekkinud sõlmkohad, kus inimesed ka peale maratoni rahvaspordiga tegelevad.

Palu bussijaam sai uuendatud tänu KOP-i programmi, Otepää Valla ja MTÜ P-Rühma koostööle ja vahenditele. Tööd teostas OÜ Loodlaud. Vahetati katus ja aknaraamid, renoveeriti põrand ning paigaldati uus uks ja väligrill.

Ühes on uus aiamaa. Värskendati tualetti ja remonditi lampkast. Tualeti üle on eriti hea meel, sest nüüd on koht, kus oma hädad toimetada. Üle Eesti sõites pole just palju kohti, kus end kergendada ja olemasolevad bussijaamad, eriti nende tagused, ei kannata mingisugust kriitikat.

Juba eelnevalt on seal Eesti-Läti rattaprojekti raames paigaldatud Valgamaa kaart, rattahoidjad ja prügikast. Plaan on sinna tekitada ka "igamehe raamatukogu".

Rõõm on tõdeda, et puhkeala on juba leidnud ohtralt kasutamist. Jäab loota, et seda ka hoitakse hea meeliga.

KALEV LÖHMUS
Fotod: ARVO SAAL

A1M Motorsport Tehvandi rahvaspordil osales üle saja võistleja

9. septembril sõideti Otepääl, Tehvandi sporditeedel rahvaspordi S.M.A. Racing korraldusel toimuv EAL karikavõistluste etapp, kus 11 masinaklassis osales ühtekokku 102 autosportlast.

Sellel korral sõideti võistlejatele uuendatud rajavalikuga asfaltkattega teedel lasketiiru ümbruses ja rollerirajal. Kolmel korral tuli läbida kiiruslõiku, mille pikkus 2,7 km.

"Päikesepaisteline ja erakordselt soe sügisilm tegi rajaolud ideaalseks ja võistlus kujunes väga tasavägiseks. Kuiv ja kiire võistlusrada pakkus ülihäid sõiduvõimalusi ning päeva jooksul ringijad aina paranesid," märkis võistluse juht Marko Koosa. Tä lisas, et parima tulemuse välja sõitmiseks ja võitmiseks tuli vähemalt kahes võistlusvõrrus teha ideaalne sooritus.

Kümne osalejaga sportautode klassis saavutas võidu 2wd klassis Janek Peetsmann (BMW 328) ja 4WD klassis Raik-Karl Aarma (Mitsubishi Lancer EVO).

Neljarattaveoliste tänavasõiduaudode klassis, kus osales 11 võistlejat, teenis esmakordselt esikoha välja Kermo Vahejõe (Toyota Yaris GR). Teise tulemuse sai 4WD klassis Lembit Nõlvak

(VW GOLF R) ja kolmanda koha Oliver Keller. 2WD-S klassis, kus võisteldakse üle 1,8-liitrise mootoritõuga kahe- ja kolmevõlvilistel autodel, võitis võidu esiveolisel Kardon Malberg (Honda Civic) ja tagaveolisel Ranno Saar (BMW 318).

Veerandsaja võistlejaga 2WD-V klassis (mootorikubatuur kuni 1800 ccm) võidutsesid vastavalt Hardi Sarv (Honda Civic) ja Martti Hoop (Toyota MR2).

Kuue naisvõistleja omavahelises mõõduvõistluses osutus parimaks mitmendat aastat järjest Maria Roop Kuni 18-aastaste noorte arvestuses, kus oli osalemas 4 võistlejat, alistas konkurendid Kristian Hallikmägi (Honda Civic). Kuni 16-aastaste masinaklassis sai rivaalidest jagu Henry Tegova (Ford Fiesta). SU klassis võitis suusakeskuses peetud asfaldietapi Hellar Sile (VAZ 2105).

Täname meie toetajaid: Corpowear, Kütusemahutid.ee, AN Service OÜ, Ugandi Resto, PixelPrint, A1000 Market, Sortimo, Makserv OÜ,



Liqui Moly Eesti, Talvepealinn Otepää, Otepää Winterplace, Ecosauna Project OÜ, Hotell Murakas, Aasta Auto AS, Provan, Ring FM ja Gustav Kondiiter.

Lisainfot võistluse kohta leiab aadressidelt www.facebook.com/rahvasprint

S.M.A. Racing
Foto: AVE PÄRN

KARUPESA TEAM KUTSUB TRENNI!

Karupesa Team avab septembrist mäesuusagruppi!

Ootame lapsi alates 5. eluaastast nii suusatama kui mäesuusatama. KARUPESA TEAM

Aastaringid treeningud nii suuskadel, rullidel kui jooksutrossudes

Septembri kuu uutele liitujatele tasuta!

Täpsem info:
info@karupesateam.ee
Tanel (5125893) / Kaarel (53814226)

Murdmäesuustamine
TREENERID:
Tanel Ojaste
Tambet Piikor
Kaiju Ojaste

Mäesuustamine
TREENERID:
Kaarel Grünberg
Andres Aaliste

TULE TRENNI!
KERGEJÕUSTIK

Tartu Spordiselts Kalev kutsub kõiki koolinoori

KERGEJÕUSTIKU trenni.

Trennid toimuvad Tehvandi staadionil esmaspäeval ja kolmapäeval algusega kell 14.30 ning vanematele õpilastele (alates 5/6 klass), kell 15.30.

TULE JA LIITU VÕITJATEGA!

Täpsem info:
Toomas Halliste
(56621859),
halliste@msn.com

3. TEHVANDI KROSSIJOOKS 1.10.2023

STARTIDE ALGUS 11.00

VÕISTLUS TOIMUB TEHVANDI MAASTIKURATTARAJAL!

VÕISTLUSKLISSID: MN6; MN8; MN10; MN12; MN14; MN16; MN; MN40; MN50

DISTANTSID: 0.3 km - 3.7 km /starditakse eraldistardist/

TOETAJAD OSALUSTASU 4€ / LASTELE TASUTA! KORRALDAJA

ESTI KULTUURKAPITAL NÕO LIT TEHVANDI SPORDIKESKUS Otepää Karupesa TEAM

INFO JA REGISTREERIMINE: www.karupesateam.ee

Lähme mäele!
Kutsume lapsi alates 5. eluaastast

LASTE MÄESUUSATRENINGUD

Treeningute ajad: E 17.30 T ja N 17.15, talvel ka nädalavahetusel

Treeningupaigad: Tehvandi Staadion, Otepää Spordihoonne ja Munakas

ESIMENE KUU TASUTA!

TEGEVUSED LUMETA PERIOODIL

Matk-jooks, tasakaalu-, kiiruse-, jõu- jm. arendavad harjutused, ratta- ja rullisõit, erinevad pallimängud. Võimalusel klubi poolt tasuta varustuse kasutamine.

TREENERID: PEETER SIIM JA KERTTU SIIM-WILCOX
TELEFON: 51 34 877 E-MAIL: SIIMPEETER@GMAIL.COM

KARATE-DO SHOTOKAI

Treeni ennast julgelt ja enesekindlaks

Tule, harjuta meiega ja õpi end kaitsma!

Uute harjutajate vastuvõtt SEPTEMBRIS

Pühajärve Põhikoolis Sihval

Treeningud toimuvad: E ja N 18.00-20.00

Kuumaks: täiskasvanud 20€, õpilased 15€
Treeningutel saab osaleda alates 15. eluaastast

EKDS
Eesti Karate-Do Shotokai

Tel: 501 7500
e-post: oteppaa@ekds.ee
www.ekds.ee

Palveränduri pood on avatud

T;K;R 12.00-18.00 ja L-10.00-14.00 ja alates 21. septembrist suve ja nõudele 50% allahindlust.

Tulge ostlema!

KUULUTUSED

Elektritööd 520 50 16

Müüa saematerjali, voodri-, põrand- ja terrassilauda. Trans. tasuta! Tel. 5258911

Müüa liiva, kruusa, killustikku, mulda koos veoga, tee hoovel-damine. 51922327

Korstnapühkija 51916605
Müüa lõhutud küttepuid koos veoga (kuivad, toored). Tel. 509 3453

Ohtlike puude langetamine, hekkide pügamine, viljapuude hooldus, muru niitmine, päikeseparkide hooldamine, puude hooldusloikus ja istutamine. Tel 5373 8992, http://www.cmtou.ee

24.09 kell 9-15 laat Otepää Maxima poe taga. T. 56618707

Soovin osta Otepää linnas kolmetoalise korteri, soovitavalt rõduga. Võimalik veel vahetus kahetoalise korteri (rõduga) vastu + kompensatsioon. Info numbril 58687501

Müüa kuivi küttepuid, tel 513 1968

Ehitus-, remont- ja renoveerimistööd. Sisetööd/välitööd, abihooned/kuurid/saunad/lehtlad. Saunad/dušširuumid. san.tehnilised- ja elektritööd. Teostame nii väiksemaid töid, kui ka terviklahendusi. Tel. 56021706

Ostan metsa- ja põllumaad. Küsi hinda. Telefon 5527322

Müüa kuivi küttepuid. 5216878

Müüa kartulit 50 senti/kg. Otepääl 5254896

Üürile anda garaaž Kopli tn. Tel. 5010742

MÜÜGIL SOODNE NING KVALITEETNE PUITBRIKETT JA PELLET!

SAADAVAL KA: KIVISÜSI TURBABRIKETT KÜTTEKLOTS

VAJADUSEL KOOS TRANSPORDIGA!
TEL 56683202

KASEKÄBI OÜ
www.kasekabi.ee info@kasekabi.ee

Mapomets OÜ

- ostame metsamaterjali, kasvavat metsa ja metsakinnistuid,
- erametsade haldamine ja järelvalve,
- metsanduslikud konsultatsioonid.

Valgamaa, Otepää vald, Pühajärve küla
tel. +3725050375,
magnar@mapomets.ee

Haigete transport erialaarstide juurde.

EMO-sse 24-7.

Ratastoolis haige transport arstile.

Telef 5628 0399
OÜ Urmi

TEHNIKATEENUS

**EKSKAATORITÖÖD
TEHNIKA RENT
JUHIGA ja ILMA**

Niitmisteenus erinevate masinatega.
Treiler- ja kallurveod, kerghaagiste, vibroplaadi, maakiilu jne rentimine.
Sõelutud mulla killustiku müük/transport.

Tel: +372 55 71 494
www.tehnikateenus.ee

OTI TERAAPIA TUBA

alates 25. sept. 2023

- Probleemsete jalgade hooldus
- K-teipimine
- Ajuurveeda peamassaaž
- Lümfimassaaž

Aja broneerimiseks helista tel. 53233358

NB! TÖÖ AJAL KÕNEDELE EI VASTA, HELISTAN TAGASI ESIMESEL VÕIMALUSEL.

OÜ Kasekäbi pakub erinevaid teenuseid:

- Olme- ja ehitusjäätmete vedu ja utiliseerimine
- Mulla, liiva, kruusa, killustiku, sõelmete müük
- Veo- ja tõsteteenus (multilift ja autokraana)
- Küttematerjalide müük (brikett, pellet)
- Kaeve- ja pinnasetööd
- Ostame kasvavat võsa ja pakume giljotiini teenust

Kasekäbi
Leiame lahenduse ka muude küsimuste puhul - uuri lisa!
kasekabi@gmail.com TEL: 56683202

MAIRE NIIT

55

Jätkuvalt edukat tegutsemist, ilusat koostööd. Rõõmu ja õnne!

Otepää Lihatoöstus Edgar

Tänuavaldus

Täna 1990-ndate aastate keeruliste aegade kohalikkude juhti Jaanus Raidalit koos „kaasamängijatega“, kellele ühisorkester soodustas uut algust ja arengut.

Jaanus Raidali võlu ja oskus oli lasta agaratel tegelastel vabalt tegutseda.

Täna Sind, et Sa kunagi vahele ei seganud, laskid vanemaealisel naisel vabalt tegutseda-toimetada ja ka vastutada.

Sina ei nõudnud (polnud veel aeg) kuhjade viisi pabereid iga tegevuse kohta, Sa ei käskinud ega keelanud.

Mitte vahele segamise poliitika õhustikus rekonstrueeriti suurfarm Otepää Lihatoöstuseks, kus töö käib 33-ndat aastat.

Austuse ja tänuga Maie Niit

HAUAKIVID, PLAADID JA PIIRDED

- valmistamine
- paigaldamine
- puhastamine
- kivi asendi taastamine

Indrek 5107312
www.palukivi.ee
Otepää vald, Miti küla, Palu

TERVITAN SIND HEA KINNISVARA OMANIK! KUI VAJAD ABI KINNISVARA MÜUMISEL OSTMISEL VÕI ÜÜRIMISEL, SIIS VÕTA MINUGA KONTAKTI!

Janek Moros
tel: 529 4294
e-kiri: info@varaleidja.ee

Sinu kinnisvara ekspert
Lõuna-Eestis juba 18.a

VARALEIDJA

IN MEMORIAM

VELLO HALLING
12.03.1944 - 02.09.2023



Vana-Otepää külas Kasepää talus sündinud Hugo ja Hilda poeg Vello on lahkunud.

Mälestused sealsest kodutalust, koolist Kaarna järve kaldal, vanematest, nooremast vennast Aavost – kõik see oli sulle kallis. Olid meie üritustel alati agar kaasalööja, nii sõnas kui fotode tegemisel.

Olid ennast suureks, targaks meheks koolitanud, lõpetanud ülikoolid, kaasa lõõnud nii näitelaval, lauluseltsides, rahvapilliorkestrites ja spordiradadel.

Austus Sulle ja Sinu perele, olid alati oodatud oma huumori ja rõõmsa meele ja abivalmi toetava käega.

Sinu mälestustes jätvad hüvasti ...

Vana-Otepää kooli õpilased, külainimesed
Vana-Otepää külaselts
Evi Vipp, Margit Turb, Ülle Kikkas, Lille Tali

HELJU SAKS
21.06.1926 - 05.09.2023

EERI PUKK
17.03.1943 - 12.09.2023

Mälestame kauaaegset naabrit

EERI PUKK 'i

Südamlik kaastunne Evile kalli abikaasa kaotuse puhul.

Kopli 8 elanikud

VILMA SCHMIDT
25.02.1933 - 13.09.2023

Südamlik kaastunne Marikale perega kalli ema

PILVI SAARE

kaotuse puhul.

Nõuni kultuurimaja naisansambel ja tantsurühm "Pääsusilmad"

Teatame kurbusega, et lahkunud on ema, vanaema, vanavanaema

VILMA SCHMIDT
25.02.1933 - 13.09.2023

Leinavad poeg perega ja tütar

VALENTINA PALL
02.02.1930 - 06.09.2023

Lapsepõlve lilleluhas, murumätal mängides süda oli süita, puhas, uinus ainu õnne sees.

Päike paistis selgest taevast, oksal laulis linnuke. Ei ma teadnud murest, vaevast, kuis mul ees on elutee.

TEHVANIA KÕIV
15.09.1923 - 03.06.2011

EHA TALVIK
22.09.1928 - 16.09.2014

Mälestan oma armsaid õdesid Tehvania 100. ja Eha 95. sünniaastapäeval.

Helju

Kõik tuled kustutas õõ ja valud vaigistas igavene uni.

Meie südamlik kaastunne Evile kalli abikaasa

EERI

kaotuse puhul.

Marju, Helle, Maila, Silva ja Leida

Elu on laul, on habras ta viis, heliseb hetk... ja katkeb siis...

GERT KAUTLENBACH

Siiras kaastunne Marikale perega poja kaotuse puhul.

Töökaaslased Otepää Konsumist Liivi, Õnne, Tiitu L., Valve A.

GERT KAUTLENBACH

Südamlik kaastunne Svenile ja kõigile lähedastele kaotuse puhul.

Pühajärve talijujud



12.-22. OKTOOBER 2023

- OTEPÄÄ - MAITSED
ISE LOOV

ERIMENÜÜ 24-29€

MUNAKA RESTO
+372 733 3701 | RESTO@MUNAKA.EE

UGANDI RESTO
+372 5833 4422 | INFO@UGANDIRESTO.EE

SANGASTE RUKKI MAJA
+372 523 7637 | INFO@RUKKIMAJA.EE

PÜHAJÄRVE SPA & PUHKEKESKUS
+372 766 5500 | PJKP@PJKP.EE

EDGARI TRAHTER
+372 5883 4005 | KARNIVOOD@EDGARI.EE

VIDRIKE KÜLAMAJA
+372 5884 4434 | VIDRIKE@KYLAMAJA.EE

GMP PÜHAJÄRVE RESTORAN
+372 799 7000 | RESTORAN@GMP.EE

BRONEERI LAUD

Otepää LEADER EESTI



9.-11. veebruarini 2024 toimub Otepääl Tehvandi spordikeskuses maailmakarika etapp kahevõistluses.

Kolmel võistluspäeval on starti oodata maailma parimaid kahevõistlejaid, nende seas ka Eesti parim kahevõistleja Kristjan Ilves.

Neljandat talve Tehvandi spordikeskuses aset leidv MK-etapp pakub sportlikku meelelahutust ja põnevaid võistlusprogramme tervele perele.

Esimest võistluspäeva alustatakse just Otepääl omase ning MK-karussellis populaarseks muutunud mass-stardist, kus võistlejad alustavad murdmaasuusatamisega ning suunduvad seejärel hüppemäele.

Kahel järgmisel võistluspäeval on kavas individuaalvõistlused. Pealtvaatajad saavad oma lemmikutele kaasa elada nii murdmaaraja ääres kui ka hüppemäe jalamil.

Otepääl aset leidva MK-etapi peakorraldaja Ago Markvardi sõnul pööratakse 2024. aasta veebruaris toimuvale suusapeol erilist tähelepanu just pealtvaatajate heaolule. "Oleme kohandanud võistluspaiga

ülesehitust just publikule mõeldes, näiteks muudame murdmaavõistlusele kaasa elamise kompaksemaks ning toome võistluse suurele suusastaadionile," kirjeldas Markvardt. Tä lisas, et lisaks maailma paremikule kaasa elamisele on pealtvaatajatel võimalus osa saada meelelahutusprogrammist, mis muudab sporti täis nädalavahetuse meeldejäävaks kogu perele.

Eesootav kahevõistluse MK-karusell töötab tulla täis põnevust ja närviködi. Otepää MK-etapp on maailmakarika sarja 8. etapp.

Viessmann FIS kahevõistluse MK Otepää maailmakarikaetapi pileteid saab eelmüügist soetada Piletitasku piletimüügikeskkonnas. Alla 12-aastased lapsed pääsevad võistlusi vaatama tasuta.

Otepäälase kaardi ettenäitamisel on võimalik soetada endale 3-päeva tavapass -30% soodustusega. Piletit on võimalik osta ainult sündmuse toimumise päeval kohapealt kassast.

Täpsem võistluse ajakava ning info ametlikul kodulehel: www.owc.ee.

Puka SÜGISLAAT
ja
RAHVUSVAHELISE
LOOMAKATISEPÄEVA TÄHISTAMINE

8. OKTOOBER
KELL 10.00-15.00

PUKA KULTUURIMAJA PARGIS

KOIKIDE KOERTE NÄHTUS "PUKA MATSUKAS 2023"
LÖBUS KOSTÜUMIVÕISTLUS "NAGU KAKS TILKA VETT"
MALETURNIIR "KIRJU SÜGIS"
PÄASTETEEMALINE ENNETUSPÄEV STAADIONIL
(töötoad, koolitused, mängud ja võistlused)

Otepää Kultuurimaja

Hei, ingerisoomlane!



Eestisoomlaste
Kultuuriomavalitsus

Anna valimistel oma hääl

Valimistel saavad hääle anda täisealised isikud, kes on kandud soome vähemusrahvuse rahvusnimekirja Eestis. Valija elukoha aadressile saadame postiga kandidaate tutvustava brošüüri ja hääletusdeldi koos ettemakstud ümbrikuga. Tee oma valik ja postita ümbrik hiljemalt 2. oktoobril.

Aitäh Sulle panustamise eest!

Ingerisoomlased ja Eestis elavad Soome päritolu inimesed on valinud oma esindusvormiks Eestisoomlaste Kultuuriomavalitsuse – ESKO, kes kaitseb soome vähemusrahvuse huve keele ja kultuuri säilitamisel. Kultuuriomavalitsust juhib kultuurinõukogu, mille 21 liiget valitakse

iga kolme aasta tagant uuesti, nii ka tänava oktoobris.

Rahvusnimekirja saavad ennast paluda kanda Eesti kodanikud, kelle alaline elukoht on Eestis ja kes identifitseerivad end soomlastena või ingerisoomlastena, soovivad säilitada oma keelt ja kultuuri või isikud, kes soovivad toetada soome ja ingerisoomlaste vähemusrahvuse püüdlusi oma keele, kultuuri ja rahvusliku eneseteadvuse säilitamisel.

2023. aasta valimistel saab osaleda, kui oled rahvusnimekirja registreerunud enne 9. juulit 2023. Peale seda on ikka mõtet registreeruda, sest siis saad kogukonna ametlikuks liikmeks ja osaleda valimistel edaspidi. Et kultuur püsiks, saad soovi korral rahvusnimekirja kanda ka oma alaealised lapsed.

ESKO tegemistes saab kaasa lüüa ka sinna ametlikult kuulumata. Vaata meie kodulehel ja Facebookis ringi ja kui miski sind kõnetab, võta ühendust! Ehk on sul mõni idee, mida ESKO võiks sinu abiga teostada?

Info: eestisoomlane.ee

Tule ja tähista ingeri päeva

5. oktoober on ingerisoomlaste rahvuspäev – Ingeri päev. Ingerisoomlaste seltsides üle Eesti tähistatakse selle päeva paiku oma kultuuri koos laulude, tantsude ja pillimänguga. Vesteldakse ingeri murdes, tutvustatakse oma tegemisi seltsis ja valmistatakse maitsvaid ingeri toite.

Kohtumiseni!

Juurte juurde!
Osale valimistel oktoobris

EESTISOOME KULTUURINÕUKOGU VALIMISED 2023